De penitentia

quæ errorem reprobat iste textus: quia noie fornicationis intelligit accus luxurie inter soluta et soluta. Et si dicat cui fit iniuria si plerunt ad iniuriam. Respon. dicendo: sicut fit iniuria regi/siquis fornicet cum filia eius licet volere. Nec obstat quod in decalogo sola mechia. i. adulterium prohiberi videtur: quia sub noie mechie/intelligit omnis illicitus peccatus: ut dicit Aug. et Hieron. Et tota ecclesia hoc vult: ut probat. xxxij. q. iij. De retriis: r. q. v. Non mechaberis.

Sertus veneficis. i. veneni facientibus aut dantibus: sic sunt mulieres: que recipiunt veneni ut faciant abortum. Item que dant. Nota de illa muliere: que comperies filiam suam: que erat monialis fore gravidam peccati filie que daret sibi porationem: ut abortiret: mal de die et poratione qua occideret: et sic mortua est. h. matre serio faciente: et hoc reulit mibi ipsa mal. **S**eptimum idolatris: idolatre sunt divini et sortilegi: que confundunt in demonibus: et eos magis que deum venerant et adorant: potest etiam dici que idolatre sunt omnes avaritiam: fures: raptores: simoniaci: quoque deus est mundus. Propterea apostolus vocat avaritiam servitutem idolorum. Eph. v. Hoc scitote intelligentes: quod omnis fornicator aut imundus: aut avarus: que est idolorum servitus non habet hereditatem in regno christi et dei. **O**ctavo et oibus mendacibus: non loquitur de mendacio officioso vel isocoso: quia talia mendacia non sunt mortalia: nisi addatur iuramentum: quia tunc esset perjurium: et perjurium quod mortale: etiam si pro salute alterius fiat: quia: ut dicit Aug. Nemo ad salutem adducendus est opulente mendacis officioso: vel scilicet perjurio: talium ergo omnium peccatorum pars est stagno ardenti igne: et sulphure: que est mors scilicet a respectu prime: que est mors corporalis: que est a respectu prime: que est mors spiritualis: que est per unum gratie gratie faciens: que per unum agite etc.

De acerbitate pene: ubi agit de penis debitis peccato. Ser. II.

Dicitur etc. Supra quatuor primis sermonibus dictum est de octavo mortuo vos ad penam provocante: videlicet de peccati malignitate. Hodo sequitur predicare de nono mortuo: quod est pena acerbitas.

Ubi agit de penis peccato debitis post hanc vitam: et loquitur de peccato impentente/aut debetur infernus. Salvetur homo etc. **P**ro fundamento sermonis que est de acerbitate pene peccati debite in inferno. **Q**ueritur ubi dantur cruciabunt perpetuo quatuor elementis. Arguitur quod non ab illis non affliguntur simul/que habet actiones contrarias/et contraria non possunt esse in eodem saltu in complementis suis: nec alternantur: quia afflictio per ignem solatorum est transferri in aquam/ergo dantur non cruciabunt simul quatuor elementis. **I**n oppositum. **P**s. Ignis sulphur et spiritus procellarum pars calidus eorum: ergo affliguntur aqua et terra scilicet que significat per sulphur et aere procellas/que dicitur spiritus rempehar/et affligantur per aquam per Sap. v. Sceleres in illos aqua maris/et flumina percurrunt duntaxat. per testimonium ergo dantur cruciabunt perpetuo quatuor elementis. et sic quomodo manent per unumque pre dubia. Ad questionem respondendum est: sicut Rich. de media villa sup. ij. sen. di. xliij. arti. ij. q. x. que dantur non tantum affliguntur ab igne: sed etiam ab aliis elementis cuius ratio est. Nam habet Sap. ij. que peccat quis per hoc et torquet dolimines vero reprobi per quatuor elementa peccaverunt/in quantum peccaverunt in compositis compositis ex quatuor elementis et in quantum inordinare dixerunt elementa neque solam secundum aliquos punientur ab elementis: sed etiam corporum celestium influentia puniunt eos. iustum enim est: ut quod rebelles fuerunt creatori/que omnis creatura transiens eis in ultione: iuxta illud Sap. v. armavit vir creaturam ad ultionem inimicorum: quia tamen ignis et aqua ex sui natura magis sunt afflictiva quam aer et terra. **I**tem magis fit mentio in cruciatu eorum de igne et aqua quam de terra et aere. Quia ignis magis est actus quam aqua: ideo sub nomine ignis omnes comprehendit omnem penam quam a rebus corporeis patiantur/ut cum dicitur Bar. i. v. Item malicia est in igne eternum: que aut illi qui sunt in purgatorio puniuntur/ut purgantur per ignem ante purgatorium: ideo videtur aliquibus que ante in purgatorio a nullo alio elemento nisi ab igne puniuntur. **A**d argumentum quod de quibus damnato/que ad nihil calidum